



Association INITIATIVE PAYS SALONNAIS

32 RUE DE LA GARBIERO

SALON DE PROVENCE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	350	350				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	65 279	59 875	5 404	10 097	4 693	46.48
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts	870 200	76 319	793 881	800 241	6 360	0.79
	Autres	5 864		5 864	4 687	1 177	25.12
	Total I	941 708	136 544	805 164	815 040	9 876	1.21
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 242		3 242	1 200	2 042	170.17
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	403 683		403 683	367 232	36 450	9.93
	Valeurs mobilières de placement	263 738		263 738	261 074	2 665	1.02
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	723 005		723 005	1 048 277	325 272	31.03
	Charges constatées d'avance (2)	12 099		12 099	9 603	2 496	25.99
	Total II	1 405 767		1 405 767	1 687 387	281 620	16.69
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 347 475	136 544	2 210 931	2 502 427	291 496	11.65

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires	536 080		536 080			
	Fonds propres complémentaires	467 500		467 500			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	781 994		988 742		206 748	20.91
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité	23 083		19 000		4 083	21.49
	Autres						
	Report à nouveau	36 340		25 959		10 381	39.99
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	3 697		14 464		10 768	74.44
	Situation nette (sous total)	1 848 694		2 051 745		203 051	9.90
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	5 732		5 732			
	Provisions réglementées						
	Total I	1 854 426		2 057 477		203 051	9.87
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	52 231		91 512		39 281	42.92
	Total II	52 231		91 512		39 281	42.92
PROVISIONS	Provisions pour risques	19 485		2 022		17 463	863.64
	Provisions pour charges	3 364		2 719		645	23.72
	Total III	22 849		4 741		18 108	381.92
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	30 737		27 066		3 671	13.56
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	63 878		130 464		66 586	51.04
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	171 605		172 827		1 222	0.71
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	15 205		18 340		3 135	17.09
	Total IV	281 425		348 696		67 271	19.29
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 210 931		2 502 427		291 496	11.65

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

290 596

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	22 300		72 642		50 342	69.30
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	12 182		6 352		5 830	91.78
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	377 033		415 897		38 865	9.34
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable	69 491		12 596		56 894	451.68
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 607		12 731		2 124	16.69
Utilisations des fonds dédiés	63 012		25 000		38 012	152.05
Autres produits	23 308		35		23 273	NS
Total I	577 931		545 253		32 679	5.99
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	199 994		178 994		20 999	11.73
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	4 768		4 160		608	14.60
Salaires et traitements	208 851		192 506		16 344	8.49
Charges sociales	104 917		114 530		9 613	8.39
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 702		6 621		1 919	28.98
Dotations aux provisions	20 130		2 022		18 108	895.53
Reports en fonds dédiés	23 731		23 335		396	1.70
Autres charges	752		1 365		613	44.91
Total II	567 844		523 534		44 310	8.46
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	10 088		21 719		11 631	53.55

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	7 106		6 369		736	11.56
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	39 511		68 715		29 204	42.50
Différences positives de change	5 952		1 533		4 420	288.39
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	52 569		76 616		24 048	31.39
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	26 071		46 725		20 654	44.20
Intérêts et charges assimilées	60 417		16 549		43 868	265.07
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	86 489		63 274		23 214	36.69
2. Résultat financier (III-IV)	33 920		13 342		47 262	354.23
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	23 832		35 061		58 893	167.97
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	73 742		5 801		67 941	NS
Sur opérations en capital			1 011		1 011	100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	73 742		6 812		66 930	982.60
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	45 353		27 305		18 048	66.10
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	45 353		27 305		18 048	66.10
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	28 389		20 494		48 883	238.53
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	860		103		757	734.95
Total des produits (I+III+V)	704 242		628 681		75 561	12.02
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	700 545		614 217		86 328	14.06
5. EXCEDENT OU DEFICIT	3 697		14 464		10 768	74.44